[image: image1.emf]

INDICAÇÃO Nº 3186, DE 2020
INDICO, nos termos dos artigos 133, Inciso II e 159, do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, para que determine a adoção das medidas necessárias junto aos órgãos competentes da Administração Estadual, objetivando a liberação de recursos para fins específicos de aquisição de equipamentos e material permanente para a Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Piracicaba/SP.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se tal solicitação a considerar que a Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Piracicaba, entidade filantrópica que trabalha há 165 anos, mantenedora do hospital com Pronto Atendimento e Maternidade de Alto Risco, Hemodiálise, Neurologia, Cardiologia, Ortopedia, estrutura de UTI Adulto, Coronariana, Pediátrica e Neonatal, presta assistência à saúde, sem fins lucrativos, para 26 Municípios através da DRS X. Dos atendimentos que são prestados, mais de 70% (setenta por cento) são voltados aos usuários do SUS, o que evidencia sua importância como suporte da saúde pública local e regional, onde as melhorias seriam essenciais para a continuidade do excelente serviço prestado pela Irmandade em questão.

Sala das Sessões, em 12/08/2020.
a) Aprígio
[image: image1.emf]